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ÖNSÖZ
Günümüzde, ülkeler, her gün ortaya çıkan teknolojik gelişmeleri benimseyerek, uluslararası eko-
nomik faaliyetlerin geçerli kurallarının gereklerini yerine getirmek ve dünyanın muhtelif bölge-
lerinde oluşan ekonomik oluşumları aynı anda izlemek ve perspektiflerini bu yönde geliştirerek, 
amaçlarını ve tercihlerini, gelecek yüzyılın şartlarında ortaya çıkabilecek her türlü siyasi, ekono-
mik ve teknolojik değişimlere göre yönlendirmek zorundadır. 

Türk iş dünyasının da, bu yaklaşımla, Türkiye’nin çevresinde ve dünyada  oluşan fırsatları etkin 
bir şekilde ve uzun vadeli planlar ve stratejilerle değerlendirmesi gerekmektedir. 

Birliğimiz, bu sorumluluk ve anlayışla, hizmetlerini ve çalışmalarını Türk iş dünyasının dinamiz-
mine uyum sağlayacak şekilde hızlandırmış ve çeşitlendirmiştir.

TOBB, Dış Ekonomik İlişkiler alanında, Türkiye sathında yaygın bir örgütlenmeye sahip oda 
ve borsalarımız ile Birliğimizin yurt dışında sahip olduğu geniş uluslararası ağ arasında, etkin bir 
köprü vazifesi görmektedir. Birliğimizin, yurt içinde ve dışında sahip olduğu bu  yaygın ağ, dış 
ekonomik ilişkiler kapsamında yürütülen faaliyetlerimizin, kapsamlı bir görüş alışverişi ve etkile-
şim içinde gerçekleştirilmesine imkan sağlamaktadır.

Birliğimizin 2007 yılı faaliyetleri, Türkiye’nin Avrupa Birliği ile ilişkilerini de kapsayacak biçimde, 
yurt içinde ve yurt dışında gerçekleştirilen ve destek olunan çok sayıda etkinliği içermektedir. 

Türkiye’nin AB ile ilişkileri, 2007 yılı içinde genel anlamda durağan bir seyir izlemiştir. Bunda, 
Türkiye’de ve başta Fransa olmak üzere, bazı AB üyesi ülkelerdeki gelişmeler etkili olmuştur. 
Bununla birlikte, “işletme sanayi politikası”, “istatistik”, “mali kontrol” ile “trans-Avrupa ağları” 
fasıllarında müzakereler açılmıştır.  TOBB olarak, bu süreçte kendi bünyesinde, oda ve borsalarda 
ve firma düzeyinde kapasite inşasına dönük proje ve etkinliklere ağırlık verilmiştir. Müktesebat 
uyum çalışmalarına dönük teknik hazırlıklar sürdürülmüş, bilgilendirme ve lobi çalışmaları yine 
faaliyetlerin ana unsurlarından bir olmaya devam etmiştir. 

Her yıl olduğu gibi, Devlet Başkanları, Başbakanlar ve Bakanlar beraberinde Birliğimizi ziyaret 
eden yabancı heyetlerin gerek Türk iş çevreleri, gerek resmi makamlar nezdinde temasları sağ-
lanmış ve ülkemiz potansiyelini tanıtıcı sunuşlar yapılmıştır. Birliğimiz 2007 yılı boyunca, 3 
Cumhurbaşkanı, 6 Başbakan, 7 Bakan, 1 Prens, 1 Kral ve 1 Kraliçe ağırlamıştır. 

Ülkemize yapılan ziyaretler yanında, Birliğimizce oluşturulan heyetlerle yurt dışına ziyaretler dü-
zenlenmiş, Cumhurbaşkanımızın ve Başbakanımızın yurt dışındaki resmi ziyaretlere özel sektör 
heyetlerinin katılımı ve organizasyonu gerçekleştirilmiştir. 

Dönem içinde Birliğimizin aktif olarak görev aldığı ve üyesi bulunduğumuz, İslam  
Ticaret ve Sanayi Odası, ECO Ticaret ve Sanayi Odası, Balkan Odalar Birliği, ASCAME, BIAC,  
Eurochambers gibi kuruluşların da faaliyetlerine etkin bir şekilde iştirak edilmiştir.

Balkan Odaları Birliği (ABC)’nin 2008 yılı Dönem Başkanlığı 29 Kasım 2007 tarihinde 
Romanya’da yapılan Genel Kurul Toplantısı’nda Birliğimize devredilmiştir. Bu çerçevede, ABC 
2008 yılı dönem başkanlığı Birliğimizce yürütülmektedir.
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TOBB Başkanlığı Ekim ayında Paris’teki Eurochambres Genel Kurulu’nda Yönetim Kurulu Üye-
liğine dördüncü defa seçilmiş, bunun yanı sıra, Moskova’da gerçekleştirilen toplantıda da, AB 
üyesi olmayan 19 Eurochambres üyesi ülkeyi temsilen, Eurochambres Başkanlık Divanına oybir-
liği ile getirilmiştir. 

Ayrıca, Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (ECO) Sanayi ve Ticaret Odası 8.Genel Kurul Toplantısı,  
26 Ekim 2007 tarihinde Birliğimiz ev sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. Genel Kurulda ECO Ti-
caret ve Sanayi Odası Başkanlığı ile Sekreterya, 1 Kasım 2007 tarihi itibariyle üç yıllığına Birli-
ğimizce üstlenilmiştir.

Bu kapsamda, İslam Ticaret ve Sanayi Odasının da Başkan Vekilliği görevini yürüten  
Birliğimiz, uluslararası kuruluşların yönetimlerinde görev alarak, karar alma süreçlerinde etkin 
olmak, yabancı muhataplarla ilişkilerini geliştirmek, Türk özel sektörünün yurt dışında temsil 
etmek amacıyla yoğun bir faaliyet dönemi geçirmiştir.

2007 yılında TOBB dünya çapında bir organizasyon gerçekleştirmiştir. Hazırlık dönemi dört 
yıl süren, 5.Dünya Odalar Kongresi, 4-6 Temmuz 2007 tarihlerinde Birliğimizin ev sahipliğin-
de İstanbul’da 104 ülkeden 1767 kişinin rekor katılımı ile başarı ile gerçekleştirilmiştir. Kong-
re teması “Gelişme İçin İşbirliği” dünya iş çevrelerinin yoğun ilgisini çekmiştir. Gelişme için 
uluslararası işbirliğinin önemini vurgulayan tema paralelinde, Kongre katılımcılara yeni temaslar 
kurmaları, mevcut iletişim ağlarını genişletmeleri ve güçlendirmeleri, aktif fikir ve deneyim alış-
verişini sağlamaları, yeni iş fırsatlarına ulaşmaları ve yeni ortaklıklar kurmaları için eşsiz bir ortam 
sunmuş, ülkemizin ve İstanbul’un tanıtımına önemli katkı sağlamıştır. 

TOBB bu yıl önemli bir inisiyatife daha imza atmıştır. Türkiye, Afganistan ve Pakistan  
Cumhurbaşkanları tarafından imzalanan ve iki ülke arasında işbirliği yollarını belirleyen, böl-
gedeki barış, güvenlik, istikrar ve iktisadi gelişmeye katkıda bulunmayı hedefleyen Ankara dek-
larasyonuna paralel olarak, üç ülke Dışişleri Müsteşarlarından oluşan Çalışma Grubunun talebi 
üzerine, Türkiye-Afganistan-Pakistan iş dünyası çatı kuruluşları arasında ortak forum oluştur-
mak ve belirtilen ülkeler arasında ticari ve ekonomik ilişkileri geliştirmek amacıyla 2007 yılında  
“Türkiye, Afganistan ve Pakistan Arasında Ekonomik İşbirliği İçin İstanbul Forumu” kurulmuş 
ve ilk toplantısını 26 Ekim 2007 tarihinde gerçekleştirmiştir. 

Bu kitapta, ekonominin son beş yılda kesinti olmaksızın büyümesini sağlayan, ihracatı arttıran, 
ticaret, sanayi ve hizmet sektörlerinde istihdam sağlayan bu büyük camianın, Türk özel sektörü-
nün rekabet gücünü ve hızlanan küreselleşme sürecini desteklemek amacıyla dış ilişkiler alanında 
Birliğimizce yürütülen seçilmiş faaliyetlere yer verilmiştir. Birliğimiz, bölgesinde en güçlü özel 
sektöre sahip olmanın bilinciyle bundan sonra da dış ilişkiler konusundaki çalışmalarını, yine 
özel sektörden aldığı güçle artarak sürdürmeye devam edecektir. 

           
        Saygılarımızla,
      M. Rifat HİSARCIKLIOĞLU
         Başkan
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İKİLİ İLİŞKİLER VE 
DİĞER ÇALIŞMALAR
Amerika ile İlişkiler
* Türkiye-ABD Ekonomik Ortaklık Komisyonu
 
Türkiye-ABD Ekonomik Ortaklık Komisyonu 3. Dönem toplantısı kapsamında, Birliğimizce, 
ABD yetkililerini ve özel sektör temsilcilerini, Türk özel sektör kuruluşları ile bir araya getirmek 
amacıyla toplantılar düzenlenmiştir. 8 Şubat 2007 tarihinde İstanbul’da düzenlenen etkinlikte, 
“Türkiye –ABD Ticari ve Ekonomik İlişkilerini Geliştirmek İçin Yeni Yönelimler” konulu bir 
konferans düzenlenmiştir. Konferansta, Türkiye-ABD arasındaki ticari ilişkilerde işbirliği potan-
siyeli arz eden öncelikli sektörlere yönelik sunumlar yapılmıştır. 

Ayrıca, 9 Şubat 2007 tarihinde, Komisyon toplantısına katılan Türk ve ABD’li yetkililere  
Birliğimizce bir çalışma yemeği düzenlenerek, Birliğimizin ABD ile ilişkilerde önem verdiği  
hususlar konusunda görüş alış verişinde bulunulmuştur.
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* “Türkiye - ABD İş Ortaklıklarının Güçlendirilmesi” Projesi

Türkiye - ABD İş Ortaklıklarının Güçlendirilmesi” Projesi ile Türk firmalarının ABD pa-
zarı konusunda bilgilendirilmeleri, iki ülke arasında ticaret hacminin ve işbirliğinin gelişti-
rilmesi, KOBİ’lerin küresel pazarda rekabet güçlerinin arttırılması ve Türk-ABD ortak yatı-
rım imkânları hakkında işletmelerimizin bilgilendirilmesi amaçlanmıştır. Proje kapsamında; 
ABD’de Şubat 2006 tarihinde otomotiv parçaları, yazılım geliştirme, mermer – doğal taş, 
mobilya ve aydınlatma ürünleri sektörleri/ürün grupları üzerine odaklanmış bir Türkiye Paza-
rını Algılama Anketi gerçekleştirilmiştir. Proje kapsamında, işletmeler, oda ve borsalar, sektö-
rel dernekler vb. ilgili tüm kesimlerin bilgilendirilmesi amacıyla, Temmuz ve Eylül 2006 ta-
rihlerinde Ankara, Kayseri, İzmir, Gaziantep ve İstanbul’da seminerler düzenlenmiştir. Anket 
bulguları ve seminerler süresince elde edilen tespitler ışığında, Türk firmalarının ABD pazarı-
na girişine ilişkin sorularına cevap bulabilecekleri bir kaynak niteliğinde “ABD Pazarına Giriş  
Rehberi” hazırlanmıştır.

TOBB-ABD Ticaret Odası “Türkiye – ABD İş Ortaklıklarının Güçlendirilmesi” Projesi’nin  
kapanış toplantısı, 14 Şubat 2007 tarihinde, Ankara’da, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun  
katılımıyla gerçekleştirilmiştir. 

*ABD Kongre Çalışma 
Grubu Heyetinin Ziyareti

ABD Kongresinde faaliyet gösteren Kongre Çalışma 
Grubu’nun üyeleri, Türkiye ziyaretleri kapsamında, 28 Ma-
yıs 2007 tarihinde Birliğimizi de ziyaret etmişlerdir.  Ger-
çekleştirilen toplantıda Türkiye-ABD siyasi ve ekonomik 
ilişkilerine yönelik güncel gelişmeler değerlendirilmiştir.  

Ayrıca, Irak, Kıbrıs, Ankara Forumu gibi konulara  
değinilmiştir.
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*ABD Ticaret Bakan 
Yardımcısının Ziyareti 

ABD Ticaret Bakan Yardımcı-
sı David Sampson ve beraberin-
deki heyetin ziyareti kapsamında,  
Birliğimizde 6 Haziran 2007  
tarihinde bir çalışma yemeği düzenlen-
miştir. Toplantıda, ABD ile ticari ve 
ekonomik ilişkilerimiz değerlendiril-
miş, işbirliğine açık alanlar hakkında 
görüş alış verişinde bulunulmuştur. 
Ayrıca heyete, Türkiye ekonomisindeki 
güncel gelişmeler hakkında bir de su-
num yapılmıştır.

*TOBB Heyetinin ABD 
Ziyareti 

Birliğimiz Başkanı M. Rifat  
Hisarcıklıoğlu başkanlığında bir 
heyet, Chicago ve Washington’da 
ABD Kongresi, ABD Dışişleri  
Bakanlığı, Dünya Bankası, IMF, iş 
çevreleri ve çeşitli düşünce kuru-
luşlarıyla bir dizi görüşme yapmak 
üzere, 16-20 Eylül 2007 tarihlerin-
de, ABD’ye bir ziyaret gerçekleştir-
miştir.

*Senato Başkanları Forumu
  
ABD’nin 50 eyaletindeki Senato Başkanlarının ve üst düzey kişilerin bilgi ve iletişim ihtiyaçlarını 
karşılamaya yönelik olarak kurulmuş, kar amacı gütmeyen bir kuruluş olan Senato Başkanları 
Forumu, yılda iki kez düzenlediği toplantılardan birini, 2007 yılında Türkiye’de düzenlemiştir. 
Forumun Türkiye programı kapsamında, 26 Eylül 2007 tarihinde düzenlenen çalışma yemeğine, 
Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ana konuşmacı olarak katılmıştır. Forum temsilcile-
rine, Türkiye ekonomisindeki güncel gelişmeler ve Birliğimizin ABD’ye yönelik faaliyetleri hak-
kında bilgi verilmiştir.
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Avrupa Bölgesi
ALMANYA İLE İLİŞKİLER
*Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası Yeni Ofisinin Açılışı

Birliğimizin, Alman muadil kuruluşu olan Alman Sanayi ve Ticaret Odaları Birliği ile beraber, 
2004 yılında Köln’de kurmuş olduğu Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası, kurumsal yapısını 
daha da güçlendirme yolunda, yeni ofisinde göreve başlamıştır. Sanayi ve Ticaret Bakanı Ali 
Coşkun’un ve Köln Belediye Başkanının da katıldığı tören kapsamında, bir de basın toplan-
tısı gerçekleştirilmiş, bu basın toplantısında, Türkiye-Almanya ticari ve ekonomik ilişkileri  
değerlendirilmiştir.

*Türk-Alman İşbirliği Konseyi 
Türkiye ve Almanya’dan kamu ve özel sektör temsilcilerinin bir araya gelerek, ticari ve ekonomik 
konuları tartıştıkları tek platform olan ve bir yıl Almanya’da bir yıl Türkiye’de olacak şekilde dü-
zenlenen, Türk-Alman İşbirliği Konseyi toplantısı, 2007 yılında, Hannover Fuarı ile eşzamanlı 
olarak, Almanya’nın Hannover şehrinde gerçekleştirilmiştir. Toplantının açılışında düzenlenen 
İş Zirvesi’ni, her iki ülkenin Başbakanları onurlandırmışlardır. Ayrıca toplantının eşbaşkanlı-
ğı Birliğimizce yürütülen Ticaret Çalışma Grubu’nda, konumu itibariyle Türkiye’nin sunduğu 
avantajlar ve bu avantajların Türkiye-Almanya ticari ilişkilerine olası etkileri hakkında bir panel 
düzenlenmiştir. 
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*Hannover Fuarı
 
Dünyanın önde gelen fuarlarından olan 
Hannover Sanayi Fuarı’na, ülkemiz 2007 
yılında “Partner Ülke” olarak katılmıştır. 
Anılan Fuarın açılışı, Alman Şansölyesi 
Angela Merkel ve Başbakanımız Tayyip 
Erdoğan tarafından yapılmıştır. Fuar sü-
resince ülkemizi tanıtıcı etkinlikler de or-
ganize edilmiştir. Bu kapsamda, Birliği-
mizce de bir stand açılmış, Dünya Odalar 
Kongresi’nin tanıtımı yapılmıştır.

*Türk-Alman Ticaret ve Sanayi 
Odası’na Üye Oda ve Borsalar 
İle Toplantı

Köln’de yerleşik Türk-Alman Ticaret ve 
Sanayi Odası’na (TATSO) üye olan Oda 
ve Borsalarımızın, anılan Oda ile ilişkile-
rinin geliştirilmesini teminen, üye Odala-
rımızdan olan Ege Bölgesi Sanayi Odası 
ev sahipliğinde, TATSO Yönetim Kurulu 
Başkan ve Üyelerinin katılımı ile, İzmir’de 
bir toplantı düzenlenmiştir. TATSO üyesi 
Oda ve Borsalarımızın Başkanlarının ka-
tıldığı toplantıda, TATSO’nun yapısı, fa-
aliyetleri ve Türkiye’de yerleşik firmaların 
anılan Oda’dan nasıl fayda sağlayabileceği 
gibi konularda, TATSO Yönetimince bir 
sunum yapılmıştır.
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*Türk-Alman Ekonomi Kongresi
 
Türk-Alman Ticaret ve Sanayi Odası’nın, 
Birliğimiz ve Alman-Türk Ticaret ve Sana-
yi Odası işbirliği içinde, bir yıl Almanya’da, 
bir yıl Türkiye’de olacak şekilde organize ettiği 
Türk-Alman Ekonomi Kongresi’nin üçüncüsü,  
22-24 Haziran 2007 tarihlerinde İstanbul’da 
düzenlenmiştir. Açılışını 9. Cumhurbaşkanımız  
Süleyman Demirel’in onurlandırdığı Kongre-
nin ilk gününde, “Yatırım Ülkesi Olarak Türkiye” ve “Yatırım Ülkesi Olarak Almanya” konulu 
paneller düzenlenmiştir. Kongrenin ikinci ve üçüncü günlerinde sektörel paneller yer almıştır. 
Kongre süresince devam eden Fuara, Birliğimizce de bir stand ile katılım sağlanmıştır.

*TATSO Genel Kurulu ve TOBB-DIHK Ortak Etkinliği 

Muadil kuruluşumuz olan Alman Sanayi ve Ticaret Odaları Birliği – DIHK ile Birliğimizin 
en üst düzeyde bir araya geldiği ilk toplantı olan TOBB-DIHK Ortak Etkinliği, 4 Ekim 2007 
tarihinde Berlin’de gerçekleştirilmiştir. Türkiye ve Almanya’nın ticari ve ekonomik ilişkilerinin 
değerlendirildiği toplantıda ayrıca, DIHK ve TOBB’un işbirliği yapabileceği alanlar görüşülmüş-
tür. Toplantı sonucunda, Birliğimiz ile DIHK arasında, mesleki eğitimi de kapsayan bir işbirliği 
protokolü imzalanmıştır.

Aynı gün ayrıca, Türkiye’den 196 Oda ve Borsamızın üye olduğu Türk-Alman Ticaret ve  
Sanayi Odası (TATSO) da Olağan Genel Kurul Toplantısını gerçekleştirmiştir. Genel Kurul’da, 
TATSO’nun yeni Yönetim ve Denetim Kurullarının da seçimleri yapılmıştır. Anılan etkinliklere 
katılmak amacıyla, yaklaşık 100 Oda ve Borsa Başkanımızın katılımıyla Berlin’e bir heyet ziyareti 
gerçekleştirilmiştir.
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*İTALYA BAŞBAKANININ ZİYARETİ 

İtalyan Ticaret Merkezi ile İtalyan Büyükelçiliği tarafından düzenlenen ‘’İtalya-Türkiye Stratejik 
Ekonomi İttifakı’’ toplantısı Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, İtalya Başbakanı Romano Prodi 
ile TOBB ve DEİK Yönetim Kurulu Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun katılımıyla İstanbul’da 
gerçekleştirilmiştir. 

TOBB Başkanı M, Rifat Hisarcıklıoğlu toplantıda İtalya ile mevcut ticari ve ekonomik ilişkileri-
nin geliştirilmesi, yatırımlar ile iki ülke arasında gerçekleştirilen vize anlaşmasını içeren konuları 
kapsayan bir konuşma yapmıştır.

*FRANSA ODALAR 
BİRLİĞİ HEYETİNİN 
ZİYARETİ
 
TOBB’un daveti üzerine Türkiye’ye 
gelen Fransa Odalar Birliği Başkanı 
Jean François Bernardin başkanlığın-
daki Fransız iş dünyası heyeti, 11-13 
Mart 2007 tarihlerinde İstanbul ve 
Ankara’da bir dizi temaslar gerçek-
leştirmiştir. Ziyaret programı çerçe-
vesinde Fransız heyet,  DEİK’in ev 
sahipliğinde çalışma yemeği, TOBB 
ziyareti, TEPAV’da gerçekleştirilen 
“Türkiye-Fransa İlişkileri” konulu 
yuvarlak masa toplantısına katılmış-
tır. Heyet, ayrıca Başbakan Yardım-
cısı Abdüllatif Şener’le de bir görüş-
me gerçekleştirmiştir. 
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*HOLLANDA KRALİÇESİNİN ZİYARETİ

Hollanda Kraliçesi Beatrix’in Türkiye ziyareti kapsamında, Kraliçeye eşlik etmekte olan işadamları 
heyetinin ve heyet Başkanı Hollanda Ekonomik İşler Bakanı Maria van der Hoeven’ın katılımları 
ile, Birliğimizce, 28 Şubat 2007 tarihinde, Türkiye-Hollanda İşbirliği Toplantısı düzenlenmiştir. 
Toplantıda, Hollanda’nın önde gelen firmalarına, Türkiye ekonomisindeki güncel gelişmeler ve 
ülkemizdeki yatırım ortamı hakkında bilgi veren sunumlar yapılmıştır. 

Ayrıca, Birliğimiz Başkanı M.R. Hisarcıklıoğlu tarafından, Kraliçe Beatrix’in katılımı ile  
Başbakanlık Konutu’nda düzenlenen toplantıya katılım sağlanmış, Türkiye-Hollanda ilişkileri 
değerlendirilmiştir.

*BAŞBAKANIMIZIN İTALYA ZİYARETİ 

Başbakanımızın 7-8 Kasım 2007 tarihlerinde İtalya’ya 
resmi bir ziyarette bulunmuştur. 8 Kasım 2007 tarihin-
de iki ülke Başbakanlarının ve işadamlarının katıldığı 
TOBB ve DEİK işbirliğinde  “Türkiye-İtalya İş Forumu” 
düzenlenmiştir.

Başbakana, Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 
başkanlığında bir özel sektör heyeti refakat etmiştir.

*BAŞBAKANIMIZIN ÇEK 
CUMHURİYETİNİ ZİYARETİ
 
Başbakanımızın, 14-16 Kasım 2007 tarih-
lerinde Prag’a gerçekleştirdiği resmi ziya-
rete katılan işadamlarının organizasyonu, 
Birliğimiz ve Dış Ekonomik İlişkiler Kuru-
lu (DEİK) tarafından gerçekleştirilmiştir. 
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Sözkonusu ziyaret kapsamında, Türk-Çek İş Konseyi Toplantısı düzenlenmiştir. Başbakanımıza, 
özel sektör heyeti başkanı sıfatıyla Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu refakat etmiştir. 

Türk ve Çek Başbakanlarının katılımıyla gerçekleşen Türkiye-Çek İş Konseyi Toplantısında, 
Türkiye-Çek Cumhuriyeti ticari ve ekonomik ilişkileri ele alınmıştır. Toplantı sırasında Türk ve 
Çek işadamları görüşmelerde bulunmuştur.

*UKRAYNA BAŞBAKANI’NIN 
ZİYARETİ
 
Ukrayna Başbakanı Viktor Yanukoviç, 17-18 
Ocak 2007 tarihlerinde ülkemize resmi bir zi-
yarette bulunmuştur. Ziyaret kapsamında,  
17 Ocak 2007 tarihinde Birliğimizce konuk heyete 
bir çalışma yemeği verilmiştir. Toplantıda Birliğimiz  
Başkanı M.Rifat Hisarcıklıoğlu, Başbakanımız  
Recep Tayyip Erdoğan ve Devlet Bakanımız  
Kürşad Tüzmen davetlilere hitap etmişlerdir.  
Görüşmelerde, Türkiye ve Ukrayna arasındaki 
ticari ve ekonomik ilişkiler değerlendirilmiş ve 
yeni işbirliği alanları hakkında öneriler gündeme  
getirilmiştir.

*SLOVENYA BAŞBAKANI’NIN ZİYARETİ 
VE TÜRK-SLOVEN İŞ KONFERANSI

Slovenya Başbakanı Janez Jansa’nın Türkiye ziyareti kapsamında, Başbakanımız Recep Tayyip 
Erdoğan’ın katılımlarıyla, Birliğimizce, Türk- Sloven İş Konferansı düzenlenmiştir. Söz konusu İş 
Konferansı’na Slovenya Başbakanı’na eşlik eden özel sektör heyeti ve Türk özel sektör temsilcileri 
de iştirak etmiştir.
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Toplantıda, Slovenya’nın önde gelen firmalarına, Türkiye ekonomisi ve ülkemizdeki iş fırsatları 
hakkında bilgi vermek amacıyla TEPAV tarafından sunum yapılmıştır. Ayrıca İş Konferansına 
katılan Türk katılımcıları Slovenya hakkında bilgilendirmek amacıyla, Slovenya Ticaret ve Sanayi 
Odası tarafından Slovenya’nın genel ekonomisine ilişkin bir sunum yapılmıştır. Sunumların ar-
dından, Türk ve Sloven işadamları arasında ikili görüşmeler gerçekleştirilmiştir.

*MOLDOVA EKONOMİ VE TİCARET BAKANI’NIN ZİYARETİ 
Moldova Ekonomi ve Ticaret Bakanı Igor Dodon, 10 Nisan 
2007 tarihlerinde ülkemize resmi bir ziyarette bulunmuştur. 
Söz konusu ziyaret kapsamında, 10 Nisan 2007 tarihinde 
Birliğimizce konuk bakan ve beraberindeki heyete bir çalış-
ma yemeği verilmiştir. Çalışma yemeğinde, iki ülke arasında 
potansiyel işbirliği sektörleri üzerinde durulmuş ve konuk 
Bakan tarafından Moldova ekonomisi ve iş ortamı hakkında 
bilgi verilmiştir.

Balkan Bölgesi
*KOSOVA GEÇİCİ ÖZYÖNETİMİ 

BAŞBAKANININ ZİYARETİ
 
Kosova Geçici Özyönetim Hükümeti Başbakanı 
Agim ÇEKU ve beraberinde yer alan heyet, 7-9 
Mart 2007 tarihlerinde ülkemizi ziyaret etmiştir.

Sözkonusu ziyaret kapsamında, ilgili bakanlık, kuruluş üst düzey temsilcileri, işadamları, basın 
ve medya kuruluşlarının temsilcilerinin katılımıyla, 8 Mart 2007 tarihinde Birliğimizde, Başba-
kanın konuşmacı olarak katıldığı bir konferans düzenlenmiştir. 

Konferansta Başbakan tarafından Kosova’daki ekonomik durum ve son gelişmeler hakkında de-
taylı bir sunumda bulunulmuştur.

*MAKEDONYA’NIN YABANCI 
YATIRIMLARDAN SORUMLU 
DEVLET BAKANININ ZİYARETİ
 
Makedonya’nın Yabancı Yatırımlardan Sorum-
lu Devlet Bakanı Gligor Taskovic, 28-29 Mart 
2007 tarihlerinde Ankara’da düzenlenen “6.Türk 
Uluslararası Petrol ve Gaz Konferansı-TUROGE 
2007”na katılmak üzere ülkemizi ziyaret etmiştir. 
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Sözkonusu ziyaret kapsamında, Bakan Birliğimiz Başkan Yardımcısı Faik Yavuz ile 29 Mart 2007 
tarihinde Birliğimizde bir görüşme yapmıştır.

Gligor Taskovic’in Birliğimizi ziyareti sırasında ağırlıklı olarak Makedonya’da Ağustos 2006’da 
Nikola Gruevski’nin Başbakanlığında göreve başlayan yeni hükümet tarafından yabancı yatı-
rımcıyı ülkeye çekmek amacıyla, “Makedonya’ya Avrupa’nın Yeni İş Cennetine Yatırım Yapın” 
sloganı ile Şubat 2007’de başlatılan tanıtım kampanyası hakkında bilgi vermiştir.

*ROMANYA PRENSİ RADU’NUN ZİYARETİ
 
Romanya Hükümetinin Entegrasyon, İşbirli-
ği ve Sürdürülebilir Kalkınma Özel Temsilci-
si Prens HSH Radu ve beraberindeki heyet, 
24-26 Nisan 2007 tarihlerinde Ankara’yı ve 
26-29 Nisan 2007 tarihlerinde İstanbul’u 
kapsayan bir ziyaret gerçekleştirmiştir.

Sözkonusu ziyaret kapsamında, Prens Radu, 
Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu ile 
25 Nisan 2007 tarihinde Birliğimizde bir gö-
rüşme yapmışlardır. 

Görüşmede, iki ülke arasında artan ticaret 
hacminden duyulan memnuniyet dile getirilmiş, iki ülke arasında potansiyel işbirliği sektörleri 
üzerinde durulmuş, Birliğimiz ve Türk ekonomisi hakkında bilgi sunulmuştur.

*BAŞBAKANIMIZIN  ROMANYA ZİYARETİ

Başbakanımızın, 25-26 Ekim 2007 tarih-
lerinde Romanya’ya gerçekleştirdiği resmi 
ziyarete katılan işadamlarının organizas-
yonu TOBB ve Dış Ekonomik İlişkiler 
Kurulu (DEİK) tarafından gerçekleşti-
rilmiş ve sözkonusu ziyaret kapsamında, 
Türkiye-Romanya İş Konseyi Toplantısı 
düzenlenmiştir. Başbakanımıza, Birliği-
miz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu baş-
kanlığında bir özel sektör heyeti refakat 
etmiştir. Türkiye ve Romanya Başbakan-

larının katılımıyla gerçekleşen Türkiye-Romanya İş Konseyi Toplantısında, Türkiye-Romanya 
ticari ve ekonomik ilişkileri ele alınmıştır.
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*SIRBİSTAN CUMHURBAŞKANI’NIN ZİYARETİ

Sırbistan Cumhurbaşkanı Boris Tadiç ve Sırp işadamları heyeti ile 30 Kasım 2007 Cuma günü, 
İstanbul TOBB Hizmet Binasında, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) tarafından bir top-
lantı düzenlenmiştir. Cumhurbaşkanı Tadic’in katılımı ile düzenlenen genel oturumun ardından,  
firmalar arasında ikili görüşmeler yer almıştır. 

Sözkonusu toplantıya TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Tamer Taşkın katılarak, bir konuşma yap-
mış ve 29 Kasım 2007 tarihinde Sırbistan Ticaret Odası Başkanı Milos Bugarin ile bir görüşme 
gerçekleştirmiştir.

*MAKEDONYA BAŞBAKANI’NIN ZİYARETİ

Makedonya Başbakanı Nikola Gruevski ve beraberinde yer alan Makedonya Yatırım Timi ile 18 
Aralık 2007 tarihinde, Birliğimizde Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun başkanlığın-
da bir toplantı düzenlenmiştir. 

Toplantıda, Makedonya Başbakanı ve beraberinde yer alan bakanlar tarafından Makedonya’daki 
yatırım ortamı hakkında bilgi verilmiştir.
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Avrasya ve Kafkasya Bölgesi
*CUMHURBAŞKANIMIZIN AZERBAYCAN ZİYARETİ

Cumhurbaşkanımız Sayın  
Abdullah GÜL ve beraberin-
de resmi ve özel sektör tem-
silcilerinden oluşan bir heyet 
ile 6-8 Kasım 2007 tarihleri 
arasında, Azerbaycan’a bir zi-
yaret gerçekleştirilmiştir. Söz 
konusu ziyaret ile eşzamanlı 
olarak, Dış Ticaret Müsteşarlığı ve Birliğimiz koordinasyonunda, İstanbul Maden ve Metaller 
İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği’nin desteği ile ülkemiz ihraç ürünlerinin tanıtımı, ihracatçı 
firmalarımızın dış pazardaki paylarında artış sağlanması, iki ülke iş çevreleri arasındaki yatırım 
ve işbirliği imkânlarının arttırılabilmesi amacıyla, özel sektöre yönelik geniş katılımlı Türkiye-
Azerbaycan İş Forumu ile Türk ve Azeri işadamları arasında ikili iş görüşmeleri yapılmıştır.

Söz konusu ziyaret, Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu Başkanlığında geniş katılımlı işa-
damları heyetinin iştirakiyle gerçekleştirilmiştir.

Ziyarette, Avrasya Ticaret ve Sanayi Odaları Birliğinin ve Avrasya Tahkim Merkezi’nin kurulma-
sı, Tarihi İpek Yolu’nun yeniden canlandırılması önerilerimiz dile getirilmiştir.

*GÜRCİSTAN 
BAŞBAKANI’NIN 
ZİYARETİ 

Gürcistan Başbakanı Zuhab 
Nogaideli, 14 Kasım 2007 
tarihlerinde ülkemize resmi 
bir ziyarette bulunmuştur. 
Söz konusu ziyaret kapsa-
mında, ilgili bakanlık üst 
düzey temsilcileri, öğretim 

üyeleri, Ankara’daki Büyükelçiler, işadamları, basın ve medya kuruluşlarının temsilcilerinin katı-
lımıyla, TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesinde bir toplantı ve resepsiyon düzenlenmiştir. 
Toplantıda gümrük kapıları modernizasyon çalışmaları Birliğimizce yürütülen Sarp Sınır Kapısı-
nın son durumuna ilişkin bilgi verilmiş, ayrıca, Dış Ticaret Müsteşarlığımızca Türkiye-Gürcistan 
ticari ve ekonomik ilişkileri konusunda bir sunuş yapılmıştır.
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*CUMHURBAŞKANIMIZIN GÜRCİSTAN ZİYARETİ
 
Cumhurbaşkanımız Sayın Abdullah Gül Başkanlığında, 20-21 Kasım 2007 tarihleri arasında 
Tiflis’e yapılan resmi ziyarete, Birliğimizi temsilen Başkan Yardımcısı Halim Mete ve Yönetim 
Kurulu üyesi Şadan Eren katılmışlardır.

*CUMHURBAŞKANIMIZIN TÜRKMENİSTAN ZİYARETİ
 
Cumhurbaşkanımız Sayın Abdullah Gül ve beraberinde resmi ve özel sektör temsilcilerinden 
oluşan bir heyet ile 5-7 Aralık 2007 tarihleri arasında Türkmenistan’a bir ziyaret gerçekleştiril-
miştir. Söz konusu ziyarete, TOBB ve DEİK işbirliğinde oluşturulan bir özel sektör heyeti ile 
iştirak edilmiştir.

Türkmenistan’a gerçekleştirilen söz konu-
su ziyarette, iki ülke iş çevreleri arasındaki 
yatırım ve işbirliği imkânlarının görüşül-
mesi amacıyla, Türkiye-Türkmenistan İş 
Forumu düzenlenmiştir.

Söz konusu ziyarette, Avrasya Ticaret ve 
Sanayi Odaları Birliğinin ve Avrasya Tah-
kim Merkezi’nin kurulması, Tarihi İpek 
Yolu’nun yeniden canlandırılması öneri-
lerimiz dile getirilmiştir.

*CUMHURBAŞKANIMIZIN KAZAKİSTAN ZİYARETİ
 
Cumhurbaşkanımız Sayın Abdullah Gül ve beraberinde resmi ve özel sektör temsilcilerinden olu-
şan  bir heyet ile, 12-15 Aralık 2007 tarihleri arasında Kazakistan’a bir ziyaret gerçekleştirilmiştir. 

Söz konusu ziyaret ile eşzamanlı olarak, Birliği-
miz koordinasyonunda ve DEİK işbirliğinde, iki 
ülke iş çevreleri arasındaki ticaret, karşılıklı yatı-
rım ve işbirliği imkânlarının görüşülmesi ama-
cıyla, Türk işadamlarının Kazak muhatapları ile 
ilgili sektörlerde bir araya gelmeleri sağlanmıştır. 
Bu çerçevede, anılan ziyaret esnasında, Türkiye-
Kazakistan İş Forumu yapılmıştır.

Söz konusu ziyaret, TOBB ve DEİK Başkanı  
M. Rifat Hisarcıklıoğlu Başkanlığında işadamla-
rı heyetinin iştirakiyle gerçekleştirilmiştir.
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Ziyarette, Avrasya Ticaret ve Sanayi Odaları Birliğinin ve Avrasya Tahkim Merkezi’nin  
kurulması, Tarihi İpek Yolu’nun yeniden canlandırılması önerilerimiz dile getirilmiştir. Ayrıca,  
Gümrük kapılarının modernizasyonuna ilişkin Birliğimiz çalışmaları hakkında sunuş yapılmıştır.  
Organize Sanayi Bölgesi kurulması konusundaki Birliğimiz bilgi birikiminin aktarılması hususu 
gündeme gelmiştir.

Ortadoğu Bölgesi
*CİDDE EKONOMİK FORUMU
 
15 – 26 Şubat 2007 tarihleri arasında 
Cidde’de yapılan Cidde Ekonomik Forumuna  
Başbakanımız Recep Tayyip Erdoğan ve  
Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu iştirak 
etmişlerdir. Foruma ülkemizin yanı sıra çok sayı-
da yerli ve yabancı işadamları ve devlet temsilci-
leri iştirak etmiştir. Forumda bir konuşma yapan 
Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye ekono-
misi hakkında geniş bilgi vermiş, İslam ülkeleri 
arasındaki işbirliğinin arttırılmasının üzerinde 
durmuştur. 

Sözkonusu Forum vesilesi ile, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın da iştirakiyle, 25 Şubat 2007 
tarihinde, Türk – Suud İş Konseyi IV. Ortak Toplantısı yapılmıştır. Toplantıda, Türk – Suud İş 
Konseyi Eş Başkanları, Birliğimiz Yönetim Kurulu Başkanı M.Rifat Hisdarcıklıoğlu ve Suudi 
Ticaret ve Sanayi Odaları Konseyi Başkanı Abdurrahman El Raşid ve son olarak Başbakanımız 
Recep Tayip Erdoğan birer konuşma yapmışlardır. Toplantıda, Türk ve Suudi İşadamları arsında 
ikili görüşmeler de gerçekleştirilmiştir.

*KUVEYT BAŞBAKANI NASIR MOHAMMED AL SABAH’IN ZİYARETİ

Kuveyt Başbakanı Nasır Mohammed al Sabah, 
beraberindeki Kuveytli işadamları ile birlikte  
3 – 5 Nisan 2007 tarihleri arasında ülkemizi  
ziyaret etmiştir.  Anılan heyete, 5 Nisan2007’de 
Türk ve Kuveytli işadamlarının katılımıyla, 
İstanbul’da bir çalışma yemeği düzenlenmiştir. 
Toplantıda birer konuşma yapan Birliğimiz  
Yönetim Kurulu Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ve 
Kuveyt Başbakanı Nasır Mohammed Al Sabah 
tarafından, ülkelerimiz arasındaki coğrafi ya-
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kınlık ve buna bağlı olarak ulaşım kolaylıkları, pazar büyüklüğü ve ekonomilerin tamamlayıcı 
nitelikleri, ilişkilerin hızla gelişmesi için gerekli altyapının sağlanmış olduğuna dair görüşler ifade 
edilmiş, Hükümetlerin işadamlarının işlerini kolaylaştırıcı tedbirleri almaları gerektiği vurgulan-
mış, özellikle Kuveyt tarafının, işadamlarına vize kolaylığı sağlaması gerektiği hususu belirtilmiş-
tir. Toplantıdan sonra, Türk ve Kuveytli işadamları ikili görüşmelerde bulunmuşlardır.

*SURİYE DEVLET BAŞKANI BEŞAR ESAD’IN ZİYARETİ
  
Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad, berabe-
rindeki işadamları heyeti ile birlikte, 16–19 
Ekim 2007 tarihinde ülkemizi ziyaret etmiş-
tir. Anılan heyet onuruna, Birliğimiz ve DEİK  
işbirliğiyle, 19 Ekim 2007 tarihinde  
İstanbul, Ceylan Intercotinental otelde bir  
çalışma yemeği düzenlenmiştir. Toplantıda,  
Türk – Suriye İş Konseyi Başkanı, DEİK İcra 
Kurulu Başkanı, Birliğimiz Yönetim Kurulu 
Başkanı ve Suriye Devlet Başkanının yaptığı  
konuşmalarda, iki ülke arasındaki ticaret hac-
minin artırılması, özellikle ticari ve ekonomik 
alanlarda mevcut sorunların çözülmesi ve iki ülke 
arasındaki ulaşım alanındaki aksaklıkların gi-
derilmesi hususları üzerinde durulmuştur. Top-
lantıda daha sonra işadamları ikili görüşmelere  
geçmişlerdir.  

Afrika Bölgesi
*ETİYOPYA TİCARET VE  
SANAYİ BAKANI GİRMA 
BİRU’NUN ZİYARETİ
   
Etiyopya Ticaret ve Sanayi Bakanı Girma 
Biru, 19 Ocak 2007 tarihinde Birliğimizi 
ziyaret ederek, Birliğimiz Başkan Yardımcısı 
Faik Yavuz ile görüşmüştür. Görüşmelerde, 
Türkiye ekonomisi hakkında konuk Bakana 
bilgi verilmiştir. Ayrıca, konuk Bakan tara-
fından  da Etiyopya’da ki  iş imkanları hak-
kında  bilgi verilmiştir. 
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*SUDAN DIŞ TİCARET BAKANI’NIN ZİYARETİ

Türkiye - Sudan Karma Ekonomik Komisyon Toplantısı vesilesiyle Türkiye’ye gelen Sudan Dış 
Ticaret Bakanı Prof. George Buryenk Newmby ve Sudan İşadamları ve İşverenler Federasyonu 
Başkanı Masoud Mamoun Elbirer, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’ni ziyaret etmiştir. 

TOBB Başkan Yardımcısı Hüseyin Üzülmez’in evsahipliği yaptığı ziyarette, iki ülke arasındaki 
ticari ve ekonomik ilişkiler görüşülmüş ve TOBB ile Sudan İşadamları ve İşverenler Federasyonu 
arasında bir işbirliği anlaşması imzalanmıştır.
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ÇOK TARAFLI 
KURULUŞLAR VE
İLİŞKİLER
Eurochambres
*TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, EUROCHAMBRES 
Başkanlık Divanına seçildi
 
EUROCHAMBRES’in AB üyesi olmayan 19 ülkesinin Başkanlık Divanı’nda temsilcisi bulunma-
maktaydı. Birliğimizin girişimiyle gündeme getirilen konu, 2007 yılı Mayıs ayında Gürcistan’da 
gerçekleştirilen Eurochambres AB üyesi olmayan ülkeler toplantısında tartışılmıştır. Ekim ayında 
Paris’te gerçekleşen Eurochambres Genel Kurulu’nda ise, Başkanlık Divanı’nda, AB üyesi olma-
yan Eurochambres üyesi 19 ülkenin, kendi aralarında seçimle belirleyecekleri bir temsilcinin, 
Başkanlık Divanında yer alması kararlaştırılmıştır. 22 Ocak 2008 tarihinde Moskova’da gerçek-
leştirilen EUROCHAMBRES AB Üyesi Olmayan Ülkeler toplantısında, Birliğimiz Başkanı  
M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Başkanlık Divanı üyeliğine seçilmiştir. 



Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 25

*TOBB Başkanı 
EUROCHAMBRES Yönetim 
Kurulu Üyeliğine seçildi

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu 24 
Ekim 2007 tarihinde Paris’te gerçekleştirilen 
Eurochambres Genel Kurulu’nda AB üyesi 
olmayan ülkelerin 5 temsilcisinden biri ola-
rak Yönetim Kurulu Üyeliğine dördüncü kez 
seçilmiştir.  

*EUROCHAMBRES Güneydoğu Avrupa Ülkeleri Toplantısı
 
Şubat 2007 tarihinde Belgrad’da gerçekleştirilen EUROCHAMBRES Güneydoğu Avrupa Ülke-
leri toplantısına Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu iştirak etmiştir. 

*EUROCHAMBRES AB Üyesi Olmayan Ülkeler Toplantısı
 
Eurochambres’in AB üyesi olmayan 19 ülke için oluşturulan kısa adıyla “Ortak Üyeler Komitesi” 
toplantısı Mayıs 2007’de Gürcistan’ın başkenti Tiflis’te gerçekleştirilmiştir. Toplantıya Birliğimiz 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu başkanlığında, Doğu Karadeniz Bölgesi’nden bazı oda başkanla-
rından oluşan bir heyet iştirak etmiştir. 

ABC-DIHK Ortaklık Projesi’nin 2007 yılı faaliyet programı kapsamında, 
8-11 Mayıs 2007  Balkan Odalar Birliği 2.Genel Kurulu

Balkan Odalar Birliği 2. Genel Kurul  
Toplantısı, 29 Kasım 2007 tarihinde Bükreş’de 
yapılmıştır. Sözkonusu toplantıya Birliği-
miz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nun 
başkanlığında bir TOBB Heyeti katılmış ve 
Balkan Odaları Birliğinin 2008 yılı dönem 
başkanlığı Birliğimize devredilmiştir. Toplan-
tıda, Birliğimizce hazırlanan 2008 yılı Eylem 
Planı TOBB Başkanı tarafından üye ülkelere 
sunulmuştur.

BALKAN ODALARI 
BİRLİĞİ (ABC)
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EKONOMİK İŞBİRLİĞİ TEŞKİLATI 

EKONOMİK İŞBİRLİĞİ TEŞKİLATI  (ECO) 

TİCARET VE SANAYİ ODASI 

*Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (ECO) İş Forumu ve 
Alıcılar  Satıcılar Toplantısı

 ECO üyesi ülkeler arasında ticaretin gelişti-
rilmesine yönelik ECO ile Uluslararası Ticaret  
Merkezi (ITC) ortak projesinin ikinci safha-
sının uygulamaya konulması çalışmaları kap-
samında, 24–25 Ekim 2007 tarihleri arasında 
İstanbul’da Devlet Planlama Teşkilatı (DPT) 
koordinatörlüğünde bir İş Forumu ve bir  
Alıcılar/Satıcılar toplantısı düzlenmiştir. 

Anılan toplantılar çerçevesinde, 24 Ekim 
2007 tarihindeki İş Forumu’nun açılışında, Birliğimiz Yönetim Kurulu Üyesi Tamer Taşkın  
Birliğimizi temsilen bir konuşma yapmıştır. Sözkonusu İş Forumu ve Alıcılar/satıcılar toplantısı 
vesilesiyle katılımcılara 25 Ekim 2007 tarihinde Birliğimizce bir akşam yemeği verilmiştir.

*ECO Sanayi ve Ticaret Odası 
8. Genel Kurulu
 
ECO Sanayi ve Ticaret Odası 8. Genel Kurulu, 26 Ekim 
2007 tarihinde İstanbul’da Birliğimiz ev sahipliğinde ger-
çekleştirilmiştir. Genel Kurul’da, ECO Ticaret ve Sanayi 
Odası Başkanlığı ile Sekretarya, 1 Kasım 2007 tarihi itiba-
riyle, üç yıllığına Birliğimize devredilmiştir. 

ECO Ticaret ve Sanayi Odası 8. Genel Kurulu, ülkemizin 
yanı sıra Afganistan, İran, Pakistan ve Tacikistan ile Özbekistan’dan ilgili temsilcilerin katılımıyla 
başarıyla gerçekleştirilmiş olup, Oda faaliyetlerine işlerlik kazandırılması ve Oda’nın kurumsal 
bir yapıya kavuşturulması yolunda önemli bir adım atılmıştır. 

Bölgede dinamik bir özel sektörün, ticari ve ekonomik ilişkilerin kolaylaştırıldığı bir ortamda 
işbirliğine gitmesinin, bölgenin refahı ve kalkınmasındaki esas unsur olacağı Birliğimizce ifade 
edilmiştir. Ekonomik ilişkilerin geliştirilmesinde ve etkinleştirilmesinde önemli katkılar sağlama-
sı beklenen özel sektör temsilcileri arasında bilgi akışının tesis edilmesiyle, üye ülkeler arasında 
ekonomik, ticari, teknik ve kültürel işbirliğinin arttırılması ve bu çerçevede bölgede sürdürülebi-
lir sosyo-ekonomik gelişimin sağlanmasının gerekliliğine dikkat çekilmiştir. 
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PROJELERİMİZ
ANKARA FORUMU

“Filistin, Türkiye ve İsrail Arasında Ekonomik İşbirliği İçin Ankara Forumu”
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği, İsrail İmalatçılar Birliği ve Filistin Ticaret, Sanayi ve Tarım 
Odaları Federasyonu arasında oluşturulan üçlü işbirliği platformudur. Ankara Forumu, tarihte 
bir ilk olarak İsrail ve Filistin iş dünyası kuruluşlarını bir araya getirmiş ve Filistin, İsrail ve Türk 
iş dünyası arasında kurumsal bir diyalog platformu ve güven sağlayıcı bir mekanizma oluştur-
muştur. Forumun 2007 faaliyetleri çerçevesinde: 

• Ankara Forumu 4. Toplantısı 15 Ocak 2007 tarihinde Tel Aviv’de  
gerçekleştirilmiştir. 
• M. Rifat Hisarcıklıoğlu ve beraberindeki heyet, İsrail Başbakan Yardımcısı 
Şimon Peres ve Filistin Ulusal Yönetimi Başkanı Mahmud Abbas’la 15 Ocak  
2007 tarihinde ayrı ayrı görüşme gerçekleştirmiştir. 
• İsrail Başbakanı Ehud Olmert ile M. Rifat Hisarcıklıoğlu Başkanlığındaki 

TOBB Heyeti arasında 15 Ocak 2007 tarihinde görüşme gerçekleştirilmiştir. 
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• Ankara Forumu 5. Olağan Toplantısı 30 Mart 2007 tarihinde Washington’da ABD Kongresi’nde 
gerçekleştirilmiştir.

• Ankara Forumu Heyeti ile Dünya Bankası Başkanı Paul Wolfowitz arasında 30 Mart 2007 ile 
Washington’da görüşme gerçekleştirilmiştir. 

• Ankara Forumu 6. Olağan Toplantısı 4 Eylül 2007 tarihinde Doğu Kudüs’te gerçekleştirilmiş-
tir. Söz konusu toplantı esnasında;
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• Ankara Forumu Heyeti, İsrail Devleti Cumhurbaşkanı Shimon Peres tarafından kabul edilmiş, 
(4 Eylül)

• Ankara Forumu Heyeti Quartet Koordinatörü Tony Blair ile görüşülmüş, (5 Eylül)

• TOBB Heyeti Filistin  
Ulusal Yönetimi Başkanı  
Mahmoud Abbas tarafından  
kabul edilmiş, (5 Eylül)
• TOBB Heyeti Filistin  
Ulusal Yönetimi Başbakanı  
Dr. SALAM Fayyad tarafın-
dan kabul edilmiştir. (5 Eylül)

Ankara Forumu 7. Olağan Toplantısı 13 Kasım 2007 tarihinde Ankara’da gerçekleştirilmiştir. 
Söz konusu toplantı çerçevesinde, İsrail Devleti Cumhurbaşkanı Shimon Peres, Filistin Ulusal 
Yönetimi Başkanı Mahmoud Abbas ve Ankara Forumu Heyeti Cumhurbaşkanımız Abdullah 
Gül tarafından kabul edilmiştir.
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İSTANBUL FORUMU
*“Türkiye, Afganistan ve Pakistan 
Arasında Ekonomik İşbirliği İçin 
İstanbul Forumu”

29-30 Nisan 2007 tarihlerinde Ankara’da 
Türkiye, Afganistan ve Pakistan   
Cumhurbaşkanları tarafından imzalanan 
ve iki ülke arasında işbirliği yollarını be-
lirleyen, bölgedeki barış, güvenlik, istikrar 
ve iktisadi gelişmeye katkıda bulunmayı  
hedefleyen Ankara Deklarasyonu’na paralel 
olarak, üç ülke Dışişleri Müsteşarlarından 

oluşan Çalışma Grubunun talebi üzerine Türkiye-Afganistan-Pakistan İş Dünyası çatı kuruluşları 
arasında ortak forum oluşturmak ve bu vesileyle üç ülke arasındaki ekonomik ve ticari ilişkileri 
geliştirmek amacıyla kurulmuştur.

Forum, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Afganistan 
Ticaret ve Sanayi Odaları (ACCI) Başkanı Dr. Ghulam Mohammed Yailaqi ve Pakistan Ticaret 
ve Sanayi Odaları Federasyonu (FPCCI) Başkanı Tanvir Ahmad Sheikh önderliğinde ilgili ku-
rumları temsil eden heyetlerden oluşmaktadır. Forumun ilk toplantısı 26 Ekim 2007 tarihinde, 
ikinci toplantısı da 28 Ocak 2008 tarihinde İstanbul’da gerçekleştirilmiştir. 

*BİNYIL KALKINMA HEDEFLERİNİN YERELLEŞTİRİLMESİ 
PROJESİ TANITIM TOPLANTISI

Binyıl Kalkınma Hedefleri’nin yerel düzey-
de gerçekleştirilmesi hedefine yönelik olarak,  
başta Oda ve Borsalarımız olmak üzere, özel 
sektör ve sivil toplum kuruluşları ile kent 
yönetimi arasında işbirliğinin sağlanarak,  
ortaklıklar kurulmasını teşvik etmek amacıyla,  
Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı 
(UNDP) ve TOBB ile işbirliğinde Binyıl  
Kalkınma Hedeflerinin Yerelleştirilmesi  
Projesinin Oda ve Borsalarımızın koordinatör-
lüğünde uygulanması öngörülmüştür.

Birliğimizce, Binyıl Kalkınma Hedeflerinin 
Yerelleştirilmesi Projesi’nin Oda ve Borsalarımız 
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öncülüğünde, Kent Konseyleri ile birlikte gerçekleştirilmesini sağlamak amacıyla bir fon tah-
sis edilmiştir. Sözkonusu fonun, Türkiye’de Binyıl Kalkınma Hedefleri’nin gerçekleştirilmesine 
katkıda bulunmak üzere, Oda ve Borsalarımız koordinatörlüğünde yerel yönetim, özel sektör 
ile sivil toplumun ortaklığında oluşturulacak projelerden uygun görülenlere tahsis edilmesi ön-
görülmüştür.  

Binyıl Kalkınma Hedefleri’nin Yerelleştirilmesi Projesi’nin kamuya duyurulması amacıyla,  
10 Eylül 2007 tarihinde Birliğimizde bir Tanıtım Toplantısı yapılmıştır. Sözkonusu tanıtım top-
lantısında, Binyıl Kalkınma Hedefleri’nin ve Projenin tanıtımı, Proje başvuru ve seçim kriterleri 
ile fonun uygulama esasları hakkında, Oda ve Borsa Başkanları ve Genel Sekreterleri ile YG-21 
Genel Sekreterleri’ne bilgi verilmiştir. 

Anılan toplantıyı müteakip, UNDP tarafından Bursa, Urfa, Adana, Antalya, İstanbul gibi illerde 
eğitim toplantıları gerçekleştirilmiştir. 

*LONDON SCHOOL OF ECONOMICS 
DANIŞMA KURULU TOPLANTISI
 
London School of Economics (LSE) bünyesinde Birliğimizin de katkılarıyla kurulan “Çağdaş 
Türkiye Araştırmaları Kürsüsü”’nün 1. Danışma Kurulu Toplantısı, 12 Eylül 2007 tarihinde, 
TOBB-ETÜ’de, Birliğimiz evsahipliğinde gerçekleştirilmiştir. 

Toplantı öncesinde, Kürsünün donörleri olan Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 
T.C. Merkez Bankası Başkanı Durmuş Yılmaz ve diğer donör kuruluşların temsilcileri ile LSE  
Direktörü Kevin Featherstone’un katılımlarıyla bir basın toplantısı yapılmıştır. 

Basın toplantısında taraflar, bu projenin Türkiye ve İngiltere ilişkilerine ilişkin olumlu yönlerine 
değinen konuşmalar yapmışlardır. Birliğimiz Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu,  konuşmasında, 
Ticari anlamda Türk özel sektörünün dünyaya açılımında üstlendiği rolle ön planda olan Bir-
liğimizin,  eğitim alanında da uluslararası imkanları yerele taşıyan ve yerel ile küresel  arasında  
bağlantı kuran bir konuma sahip olduğunu belirterek; Birliğimizin eğitime verdiği bu önemin 

ve üstlendiğimiz bu rolün en 
önemli örneklerinden birinin 
de, bugüne dek mezunların-
dan yedisi Nobel ödülü almış, 
yalnız Avrupa’da değil, Dünya 
çapında tanınmış bir öğrenim 
kurumu olan LSE bünyesinde 
kurulan bu Kürsü olduğunu 
vurgulamıştır.
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*5. DÜNYA ODALAR KONGRESİ

Dünya çapında bir iş kuruluşu olan Milletlerarası Ticaret Odası’nın (ICC) şemsiyesi altında faa-
liyet gösteren Dünya Odalar Federasyonu’nun (WCF), iki senede bir düzenlediği ‘Dünya Odalar 
Kongresi’nin 5’incisi, 4–6 Temmuz 2007 tarihlerinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği’nin 
(TOBB) ev sahipliğinde, İstanbul’da Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi Sarayında gerçekleşmiştir. 

*Tema ve  Slogan

Kongre teması “Gelişme İçin İşbirliği” dünya iş çevrelerinin yoğun ilgisini çekmiştir. Gelişme için 
uluslararası  işbirliğinin önemini vurgulayan tema paralelinde, Kongre,  katılımcılara yeni temas-
lar kurmaları, mevcut iletişim ağlarını genişletmeleri ve güçlendirmeleri, aktif fikir ve deneyim 
alışverişini sağlamaları, yeni iş fırsatlarına ulaşmaları ve yeni ortaklıklar kurmaları için eşsiz bir 
ortam sunmuştur.
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TOBB, Kongre’nin uluslararası tanıtımında; Türkiye’nin konumunu ve tarihini göz önü-
ne alarak, yüzyıllar boyu farklı medeniyetlere ev sahipliği yapmış olmasından hareketle,  
“Medeniyetlerin Kavşağında Buluşalım – Meet us at the Crossroads of Civilizations” sloganını 
kullanmıştır. Slogan, Gelişme İçin İşbirliği teması ile birlikte,  iş dünyasının ilgisinin çekilmesi 
bakımından cazip bir davet  mesajı oluşturmuştur.

TOBB, hazırlık döneminde, dört yıl boyunca, temsil edildiği tüm ikili ve uluslararası platform-
larda Kongre’nin geniş çapta tanıtımını yapmış ve Kongre’nin iş çevreleri için önemini vurgula-
mıştır. Ayrıca, TOBB’un, sahip olduğu uluslararası iletişim ağı etkin şekilde kullanılmıştır. 

Bu itibarla, 5. Dünya Odalar Kongresi, TOBB’un dört yıllık yoğun çalışmasının sonucunda 
büyük bir başarı örneği olmuştur.

*Rekor Katılım

12 bin üye odanın ve yerel, ulusal, uluslararası özel sektör kuruluşlarının başkanlarının ve tem-
silcilerinin, dünya iş çevrelerinin önde gelen liderlerinin bir araya geldiği tek uluslararası forum 
olma özelliğine sahip olan, Dünya Odalar Kongresi’ne, 104 ülkeden 1767 katılımcı gelmiştir. Bu 
katılım, Dünya Odalar Kongresi tarihinde bir rekor olarak kayıtlara geçmiştir. 

Kongre katılımcıları arasında, Amerika, Almanya Çin, Kongo Demokratik Cumhuriyeti,  
Avustralya, Ekvator, Moğolistan, Nepal, Fiji, Madagaskar, Uganda, Filipinler, Suudi Arabis-
tan, Hindistan, Fildişi Sahili, Kosta Rika ve Küba gibi birçok farklı ülkeden delegeler olduğu 
gibi;  aynı zamanda çok geniş kesimden Odaların katılımı da gerçekleşti. Asya-Pasifik Sanayi ve  
Ticaret Odaları Konfederasyonu, Latin Amerika Sanayi ve Ticaret Odaları, Arap Odalar Birliği,  
Eurochambres, Junior Chambers bunlardan bazılarıdır. Katılımcıların önemli bir kesiminin bu 
Kongre münasebetiyle Türkiye’ye ilk defa geldikleri tespit edilmiştir.
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* “Fırsatlar Ülkesi Türkiye” Semineri
Katılımcılara sunulan imkanlar sadece Kongre 
programı ile sınırlı kalmamış, 3 Temmuz 2007 
tarihinde, birçok odanın Kongre’ye işadamları 
heyetleriyle birlikte katılmasından hareketle, 
Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEIK) tara-
fından, TOBB’un da desteği ile Kongre prog-
ramına ek olarak, kapsamlı bir iş programı 
düzenlenmiştir. 
 
Kongre açılışı öncesi “Fırsatlar Ülkesi Türkiye” 

başlığı altında, Türkiye’deki ortak iş fırsatları ve yeni yatırım ortamları ile Türkiye’de yabancı 
yatırımcıların deneyimlerine ilişkin sunuşların yer aldığı bir seminer düzenlenmiştir. Semineri 
takiben işadamları arasında ikili görüşmeler yapılmıştır.  Ayrıca, program kapsamında, Gebze 
Organize Sanayi Bölgesi’ne bir inceleme ziyareti gerçekleştirilmiştir.

*Açılış
 
Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, 5. Dünya Odalar 
Kongresi’nin açılışını, Türkiye ve tüm dünyanın kal-
kınması için temel unsurlar olan; barış, istikrar ve in-
sani değerlerin koruması için uluslararası işbirliğine 
davet ederek yapmıştır. 

Dünya çapında 12.000 oda, ulusal ve uluslararası 
sektör kuruluşlarının başkan ve yardımcılarına hitap 
eden  Başbakan konuşmasında, insani değerlerin ve 
kalkınmanın önemine değinmiştir. 

Birliğimiz Başkanı M. Rifat  
Hisarcıklıoğlu  evsahipli-
ğinde, Kongre’nin açılışını 
Başbakan Recep Tayyip 
Erdoğan’ın yapmış olma-
sı, Madeleine Albright ve  
Muhammed Yunus gibi 
isimlerin de Kongre’de ko-
nuşmacı olmaları, 5. Dünya 
Odalar Kongresi’ne ayrı bir 
önem ve değer kazandır-
mıştır.  
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Dünya Odalar Kongresi’nin amacı odaların, üyelerine ve dolayısıyla çalıştıkları ülkelerin  
ekonomilerine daha iyi hizmet etmelerine yardımcı olmaktır. Kongre, “Gelişme İçin İşbirliği” 
sloganı ile, oda ve iş dünyasını doğrudan etkileyebilecek önemli konularda deneyimlerin ve en iyi 
uygulamaların paylaşıldığı yer olarak çok üstün bir itibar kazanmıştır. İşte bu noktada, 5. Dünya 
Odalar Kongresi tüm dünyadaki firmaların bugün karşılaştıkları güçlüklerin üstesinden gelebil-
mek için birbirlerinin tecrübelerinden ders almaları gerektiğinin önemini bir kez daha göstermiş 
ve ticaret, sanayi odaları ile iş çevreleri için çok değerli olan iletişim ağını güçlendirmek için bu 
Kongre’nin değerini ve önemini kanıtlar nitelikte olmuştur. 

*Oturumlar ve Konuşmacılar

Açılışını Başbakanımızın yaptığı ve uluslararası 
arenada büyük ilgi gören Kongre, 1600’a yakın 
üst düzey birçok politikacıyı ve iş adamını ağır-
lamıştır. Kongre’de farklı çeşitli ülkelerden 134  
konuşmacı yer almıştır. Kongre boyunca, 5 ana 
oturum ve 18 seminerde, küresel risklerin yöne-
timi, ekonomilerin yeniden yapılandırılması, kü-
resel ekonomide yönetişim, enerji güvenliği, çok 
taraflı ticarete yönelik tehditler, odalar ve göç, 
gelişme için işbirliği gibi güncel ve kritik olaylar 
ile tüm dünya Odalarını doğrudan ilgilendiren 
konular, ele alınmıştır.  

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın yanı sıra, Devlet Bakanları Ali Babacan, Kürşad  
Tüzmen, Nimet Çubukçu, Sanayi ve Ticaret Bakanı Ali Coşkun, Adalet Bakanı Fatih Kasırga ve  
Maliye Bakanı Kemal Unakıtan katılmıştır. Amerika Eski Dışişleri Bakanı Madeline  

Albright, 2006 Nobel Barış Ödü-
lü sahibi Bangladeş Grameen Bank  
Başkanı Muhammed Yunus, Devlet  
Bakanı Kürşad Tüzmen, Sanayi 
ve Ticaret Bakanı Ali Coşkun  
Koç Holding Şeref Başkanı Rahmi 
Koç, Coca-Cola Firması İcra Başkanı  
Muhtar Kent’de Kongre’nin konuş-
macılarından. IFC Başkan Yardımcısı  
Lars Thunell, Saab, Skandinaviska  
Enskilda Banken, ICC Başkanı ve  
Ericsson Firması Başkan Yardımcısı  
Marcus Wallenberg, Eurochambres 
ve Paris Ticaret Odası Başkanı, 
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ICC Başkan Yardımcısı Pierre Smon, First Eastern Investment Group Başkanı ve CEO’su Victor 
Chu, Bridas Şirketi Başkanı Carlos Bulgheroni, ICC Başkan Yardımcısı ve Li & Fung Grup  
Şirketleri Başkanı Victor Fung Kongre’de önde gelen konuşmacılar arasında yer almıştır.

2006 Nobel Ödülü alan, Muhammed Yunus’un konuşmacı olarak yer aldığı özel oturum,  
Kongre boyunca en çok ilgi gören oturum olarak kayıtlara geçmiştir. Yunus’un Türkiye’de bulun-
ması ve Kongre’de yaptığı konuşma 5. Dünya Odalar Kongresi’nin en çok dikkat çeken olayla-
rından birisi olmuştur.

*Türkiye’nin Tanıtımı

Üç gün süren Kongrede, katılım-
cılar dünyanın farklı bölgelerinden 
değerli iş adamlarıyla tanışma fırsa-
tı buldukları gibi, sıcak Türk misa-
firperverliğine de şahit olmuşlardır. 
Kongre münasebetiyle Türkiye’ye 
ilk defa gelmiş olan katılımcılar, 
Kongre’den kazandıkları entelektü-
el birikim ile birlikte, İstanbul’un 
büyüleyici atmosferi eşliğinde 
yaşadıkları unutulmaz anılarla 
Türkiye’den ayrılmışlardır. 

Kongre, hem zengin içeriğiyle hem de hareketli sosyal etkinlik programı ile katılımcılara unutul-
maz anılar yaşatmıştır. Katılımcıların yarısının ilk kez İstanbul’a geldiği ve hatta ilk kez Dünya 
Odalar Federasyonu Kongresi’ne katıldığı düşünülürse, Kongre, Türkiye’nin tanıtımında paha 
biçilmez bir rol oynamıştır.  

Kongre’nin sağladığı imkanların ve 
Kongre organizasyonunun başarısı-
nın yanında, Türkiye’nin sunduğu 
tarihi zenginlik ve eşsiz güzellikler 
ile İstanbul şehrinin büyüsü, Türk 
misafirperverliği, konuklar üzerinde 
akıllardan silinemeyecek bir izlenim 
bırakmıştır. Basında çıkan sayısız 
haberler de Türkiye’nin tanıtımını 
artırmıştır. 
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Kongre katılımcılarının her biri, Kongre’den memnun ayrılmış, Kongre organizasyonundan 
çok etkilendiklerini, Türkiye ile ilgili olumsuz düşüncelerini de olumluya dönüştürdüklerini ve 
İstanbul’a ve Türkiye’ye yeniden gelmek istediklerini çeşitli vesilelerle dile getirmişlerdir. 

Kongre katılımcılarının her birinin 
özel sektör kuruluşlarının başkan-
larının ve temsilcilerinin, dünya iş 
çevrelerinin önde gelen liderlerinin 
olduğu gerçeği göz önünde bulun-
durulduğunda, Kongre’nin sadece 
1700’e yakın kişiye değil; bu kişile-
rin hitap ettikleri ve ilişki ağı içeri-
sinde olduğu grupların üzerinde de 

etki bırakacağı hiç şüphesizdir. Kongre; takip eden zaman içerisinde yabancı yatırımcıların güven 
ve istikrarı sağlamış bir ülke olan Türkiye’de iş yapmaları için tanıtıcı ve özendirici bir rol oyna-
mıştır. 

Katılımcılar, sınırlar arası ticaret ve yatırım geliştirme ile küreselleşmenin beraberinde getirdiği 
zorlukları tartışmanın yanında, Türkiye’nin enerjiden finansa kadar değişik alanlarındaki yatırım 
olanakları hakkında bilgi edinme olanağını bulmuş ve Türkiye’nin her anlamda bir cazibe mer-
kezi olduğunu ilk elden görme ve yaşama fırsatını elde etmişlerdir.  

İş dünyasının en büyük buluşması ve dünyanın bütün ticaret ve sanayi odalarını aynı çatı altında 
toplayan yegane organizasyon olan Kongre, çekici bir içerik ile gerçekleşmiş olup, seçkin konuş-
macıların ve uluslararası uzmanların yer aldığı Kongre programı, gerek oturumları ve seminerleri, 
gerekse Türkiye’yi tanıtıcı zengin sosyal etkinlikleri ile tüm katılımcıların takdirini kazanmıştır. 

*Fuar
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Kongre ile eş zamanlı olarak Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi Sarayı’nda bir fuar düzenlenmiştir.  Söz 
konusu fuarda, dünyanın ve Türkiye’nin önde gelen Odaları, özel sektör kurluşları ve firmala-
rı tanıtım yapma fırsatını elde ettikleri gibi, Türkiye’ye özgü ürünlerin tanıtılması ve pazarlan-
ması da sağlanmıştır. Sözkonusu Fuar, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Dünya Odalar 
Federasyonu Başkanı Rona Yırcalı ve ICC Genel Sekreteri Guy Sebban’ın katılığı bir törenle,  
4 Temmuz 2007 günü açılmıştır. 

Stand sahibi Odalar ve Borsalar, yabancı ticaret odalarıyla görüşmelerde bulunmuş, yeni işbirliği 
imkanlarını değerlendirmişlerdir. Bölgesel ürünlerin, el sanatlarının ve sanayi ürünlerinin de ta-
nıtıldığı Fuarda, muhtelif ürünler sergilenmiş ve fuar Kongre katılımcıları tarafından yoğun ilgi 
görmüştür.

*Kapanış
 
Kongre’nin kapanış töreninde, İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir Topbaş ve TOBB 
Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, 2009’da 6. Dünya Odalar Kongresi’nin yapılacağı Malezya’nın 
Kuala Lumpur Belediye Başkanı Hakim Borhan’a kongrenin ev sahipliğini devretmiştir. 
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*Dünya Odalar Yarışması
 
Dünya Odalar Kongresi’nin başlıca özellikle-
rinden biri de “Dünya Odalar Yarışması”dır. 
Kongre süresi boyunca, farklı ülkelerden 
Odalar, “En İyi Yetenek Geliştirme Progra-
mı”, “En İyi Uluslararası İşbirliği Projesi”, 
“En İyi Üye Kazanma Projesi” ve “Küçük 
ve Orta Ölçekli İşletmeler İçin En Sıradışı 
Projeler” olmak üzere 4 kategoride yarışmış-
lardır.

TOBB Başkanı İkili Görüşmeleri

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Kongre süresince, birçok uluslararası kuruluş temsilci-
leriyle temas halinde olmuş ve 30’a yakın ülkenin siyaset ve iş çevrelerinin önde gelen liderleri 
ile ikili görüşmelerde bulunmuştur. Sn. Hisarcıklıoğlu bu görüşmelerde Türk firmalarının o ül-
kelerde yaşadığı sorunları, ikili ticari ilişkilerin nasıl artırılacağını ve ikili işbirliği projelerini dile 
getirmiştir. Bunun yanı sıra bazı Oda Başkanlarımız da Kongre süresince konuk Oda Başkanları 
ile görüşmeler gerçekleştirmişlerdir. 

Basında Kongre

Kongre hem dış hem de iç basında büyük bir ilgiyle karşılanmıştır. TOBB, Kongre öncesi yaptığı 
tanıtım çalışmalarıyla, 2006 Aralık ve Haziran 2007 dönemi arasında 45 haber, 6 makale ve 5 
televizyon haberi ve 11 yerel gazetede 68 adet ilan yayınlanmıştır. Kongre’nin gerçekleştirildiği 
hafta boyunca (01–10 Temmuz 2007) yerel basında 132 haber, 11 makale, 147 adet televizyon 
haberi yayınlanmış ve 9 adet canlı yayın gerçekleştirilmiştir.
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